

Już wkrótce wirtualne otwarcie sezonu turystycznego w Małopolsce

Co roku Małopolska Organizacja Turystyczna wraz z Województwem Małopolskim zaprasza na Otwarcie Letniego Sezonu Turystycznego w Małopolsce. W tym roku, 16 maja, odbędzie się ono w Gorcach, w schronisku Koliba na Łapsowej Polanie, którego właścicielem jest Miasto Nowy Targ.

Tym razem wyjątkowo, w związku z zaistniałymi okolicznościami zagrożenia pandemicznego, wydarzenie będzie miało charakter wirtualnego spotkania, a miłośnicy górskich wędrówek będą mogli zobaczyć i poznać tę urokliwą część Małopolski jaką są Gorce! Zapraszamy wszystkich na spotkanie przed Kolibą na Łapsowej Polanie gdzie rozpocznie się wirtualna podróż różnymi środkami lokomocji.

Będzie można odwiedzić różne zakątki tej części regionu i podziwiać najpiękniejsze przyrodnicze miejsca oraz poznać sposoby na aktywne i bezpieczne spędzenie czasu. Szczegółowy plan pojawi się już niebawem.

Finałem Otwarcia będzie pierwszy w tym roku koncert z cyklu „Księżycowe Granie”. To nowa inicjatywa grania różnej muzyki w schroniskach górskich w Małopolsce.

Już teraz można dołączyć do [wydarzenia na facebookowym profilu MOT](#) i śledzić najważniejsze informacje online!

źr.:mot.pl

Zamelduj się i miej to na piśmie (elektronicznym)

#zostanwdomu i zamelduj się w nim online. To możliwe od dawna. Od dziś od ręki możecie też zdobyć dokument potwierdzający zameldowanie.

A po co Wam taki dokument? Jeśli rzucicie okiem na swój dowód osobisty, zorientujecie się, że nie ma w nim adresu zameldowania. Wiele instytucji – nie tylko urzędy, ale też np. banki – wymagają jednak od nas takiej informacji. Nie znajdują jej w dowodzie, dlatego proszą o formalne potwierdzenie. Do tej pory trzeba było iść po nie do urzędu. Od dziś możemy załatwić to przez internet.

Pobierz i nie drukuj

„[Pobierz dokument o zameldowaniu](#)” – tak nazywa się e-usługa, którą właśnie uruchomiliśmy. Jest całkowicie bezpłatna, a aby z niej skorzystać potrzebujemy profilu zaufanego (PZ) i oczywiście komputera lub telefonu z dostępem do internetu.

Jeśli nie masz profilu zaufanego – [sprawdź, jak możesz go założyć](#). Jeśli jesteś w grupie ponad 6,5 miliona Polaków korzystających z PZ, możesz przejść do działania.

Oto jak zdobyć interesujący Cię dokument:

Krok 1: Wejdź na stronę www.GOV.pl i wybierz tam e-usługę [Pobierz dokument o zameldowaniu](#). Kliknij przycisk *Pobierz informację o zameldowaniu* i zaloguj się profilem zaufanym.

Krok 2: Sprawdź swoje dane, w tym aktualny adres lub adresy zameldowania (równocześnie możemy mieć jedno miejsce pobytu

stałego i jedno miejsce pobytu czasowego).

Krok 3: Wskaż rodzaj adresu (stały, czasowy lub ich brak), dla którego ma zostać wydany dokument. Kliknij *Dalej*.

Krok 4: Sprawdź swoją skrzynkę odbiorczą na koncie Mój GOV (znajdziesz ją na stronie www.GOV.pl, w jej prawym górnym rogu). W skrzynce znajdziesz dokument z informacją o zameldowaniu. Będzie w formacie PDF, opatrzona elektroniczną pieczęcią Ministra Cyfryzacji.

WAŻNE! Nie drukuj jej! Wydrukowana informacja nie będzie już dokumentem. Dokumentem jest tylko w pobranej wersji elektronicznej.

– Dokument otrzymamy na swoją skrzynkę niezwłocznie. W wyjątkowych sytuacjach może to zająć do 10 minut – mówi minister cyfryzacji Marek Zagórski. – Przed pobraniem informacji warto się upewnić, czy urząd lub instytucja, które jej od nas wymagają – przyjmują dokumenty elektroniczne. Jeśli tak – dokument o zameldowaniu możemy wysłać im np. mailem – dodaje szef MC.

Szybki meldunek

Dokument, który pobierzesz może potwierdzać Twój adres zameldowania lub jego brak. Jeśli dotyczy Cię ta druga sytuacja, warto ją zmienić i zameldować się. To także możesz zrobić przez internet.

Potrzebujesz profilu zaufanego i – jeśli jesteś właścicielem nieruchomości, w której chcesz się zameldować (lub masz do niej inny tytuł prawny) – elektronicznej wersji jednego z tych dokumentów:

- umowy cywilnoprawnej (np. umowy najmu),
- [odpisu z księgi wieczystej albo wyciąg z działów I i II księgi wieczystej](#),

- decyzji administracyjną,
- orzeczenia sądu.

Jeśli NIE jesteś właścicielem i nie masz też innego tytułu prawnego do np. mieszkania, potrzebujesz skany:

- oświadczenia właściciela lub innego podmiotu, który ma tytuł prawny do mieszkania, potwierdzającego Twój pobyt w lokalu,
- dokumentu, który potwierdza tytuł prawny do mieszkania właściciela lub innego podmiotu.

Wszystko gotowe? Zaczynamy:

Krok 1: Wejdź na stronę www.GOV.pl i wybierz tam e-usługę [Zamelduj się na pobyt stały lub czasowy dłuższy niż 3 miesiące](#). Kliknij przycisk Zamelduj się i zaloguj się profilem zaufanym.

Krok 2: Wybierz rodzaj pobytu, na jaki chcesz się zameldować.

Krok 3: Zaznacz, kogo chcesz zameldować.

Krok 4: Dołącz odpowiednie dokumenty.

Krok 5: Wypełnij pozostałe pola z danymi osobowymi i adresem zameldowania.

WAŻNE! Jeśli będziesz się meldować na pobyt stały, możesz jednocześnie wymeldować się z pobytu czasowego. Gdy będziesz meldować się na pobyt czasowy, możesz wymeldować się z pobytu stałego.

Krok 6: Sprawdź i podpisz wniosek profilem zaufanym. Potwierdzenie złożenia wniosku dostaniesz na swoją skrzynkę na koncie Mój GOV.

– Jeśli poprawnie dołączyliśmy wszystkie potrzebne dokumenty – urzędnik zamelduje nas od razu po otrzymaniu naszego zgłoszenia – mówi minister cyfryzacji Marek Zagórski. – Przez

internet możemy także dowiedzieć się, czy już jesteśmy zameldowani. Wystarczy [sprawdzić swoje dane w rejestrze PESEL](#). Aby to zrobić również potrzebujemy profilu zaufanego. To kolejny dowód na to, że naprawdę warto go mieć – dodaje szef Ministerstwa Cyfryzacji.

Od początku roku z naszej e-usługi umożliwiającej zameldowania się przez internet skorzystało już ponad 51 tysięcy osób.

Źródło: gov.pl

Trwa nabór wniosków o pożyczkę. Rozpoczął się II nabór wniosków o dofinansowanie.

Już ponad 1700 mikroprzedsiębiorców otrzymało na swoje rachunki bankowe pożyczkę w kwocie do 5 tys. zł ze środków Funduszu Pracy, przyznawaną przez Starostę Limanowskiego za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej, w ramach tzw. Tarczy antykryzysowej COVID-19.

Pieniądze z pożyczki powinny zostać w całości przeznaczone na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. Pożyczka podlega umorzeniu pod warunkiem prowadzenia działalności gospodarczej przez okres 3 miesięcy od dnia jej udzielenia. Warunkiem umorzenia pożyczki przez starostę będzie złożenie stosownego wniosku wraz z oświadczeniem o prowadzeniu działalności gospodarczej przez wymagany okres, w terminie 14 dni od dnia spełnienia tego warunku.

Na chwilę obecną złożonych zostało już ponad **3 300** wniosków o pożyczkę oraz wypłaconych zostało ze środków Funduszu Pracy łącznie ponad **8,5 mln złotych**.

Przypominamy, że nabór wniosków o pożyczkę dla mikroprzedsiębiorców jest naborem ciągłym. Apelujemy o staranne wypełnianie wszystkich pól wniosku, który wraz z załącznikami (umową i oświadczeniem o pomocy publicznej COVID-19) najlepiej przesłać drogą elektroniczną za pośrednictwem platformy www.praca.gov.pl. Istnieje również możliwość przesłania wniosku pocztą lub złożenie dokumentów do skrzynki podawczej PUP wystawionej w Limanowej w budynku siedziby Urzędu przy ul. J. Marka 9 (przy wejściu do Klubu Pracy – wejście bezpośrednio z parkingu) lub w Mszanie Dolnej przy wejściu do LPiK przy ul. Starowiejskiej 4. Dokładne wypełnienie wniosku wraz z załącznikami znacznie przyspieszy proces przyznawania i wypłaty pożyczki.

Ponadto informujemy, że od dnia **6 maja 2020 r.** rozpoczął się drugi nabór wniosków o dofinansowanie prowadzenia działalności gospodarczej przez przedsiębiorcę niezatrudniającego pracowników oraz dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników.

Szczegółowe informacje oraz druki wniosków wraz z załącznikami dostępne są na stronie internetowej www.limanowa.praca.gov.pl w zakładce tarcza antykryzysowa.

Wsparcie dla organizacji pozarządowych. Trwa nabór wniosków

Do 30 listopada 2020 r. organizacje pozarządowe mogą składać wnioski o wsparcie doraźne w ramach Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018–2030 PR00 – Priorytet 5. Program jest realizowany przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa. Warto się jednak pospieszyć, bo dotacje będą przyznawane do momentu wyczerpania środków.

Na co można zdobyć wsparcie?

1. na pokrycie wydatków wynikających z nagłych potrzeb organizacji powstałych w wyniku wystąpienia nieprzewidzianych sytuacji i zdarzeń mogących mieć istotny wpływ na skuteczność działania organizacji i realizacji jej celów statutowych – POMOC DORAŻNA,
2. na pokrycie kosztów uczestnictwa przedstawicieli organizacji w wydarzeniach z życia publicznego o charakterze ogólnopolskim, ponadregionalnym, a także międzynarodowym, istotnych zarówno z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja – ŻYCIE PUBLICZNE,
3. na pokrycie kosztów związanych z członkostwem w podmiotach zrzeszających organizacje pozarządowe o charakterze międzynarodowym (między innymi kosztów składek członkowskich, kosztów uczestnictwa w gremiach, posiedzeniach i innych wydarzeniach wynikających z członkostwa w organizacji) istotnych zarówno z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja – CZŁONKOSTWO.

Uwaga: nabór wniosków rozpoczął się 28 lutego br. Narodowy Instytut Wolności opublikował już pierwsze listy wniosków zatwierdzonych do dofinansowania w ramach konkursu PR00 Priorytet 5 Wsparcie doraźne.

Warto do nich zajrzeć, żeby zobaczyć na jakiego rodzaju działania i w jakich wysokościach są przydzielane dotacje. [Ich wykaz można sprawdzić pod tym linkiem.](#)

Wniosek należy złożyć wyłącznie za pomocą generatora wniosków, [dostępnego na dedykowanej stronie](#). Tu znajdują się również wszystkie potrzebne dokumenty: regulamin konkursu, najczęściej zadawane pytania itp.

Pytania dotyczące konkursu można zadawać poprzez formularz kontaktowy PROO, pocztą elektroniczną na adres proo@niw.gov.pl oraz pod numerem telefonu 885 221 531 w dni robocze, w godzinach 10.00 – 16.00.

źr.: malopolska.pl

Już 11 maja webinarium dotyczące programu „Czyste Powietrze”

Od 15 maja rządowy program Czyste Powietrze, w ramach którego można uzyskać dotację do wymiany pieca i innych działań sprzyjających oszczędności energii takich jak termomodernizacja czy wymiana stolarki, zaczyna działać na nowych, prostszych zasadach.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska zaprasza w poniedziałek 11 maja na webinarium, podczas którego można dowiedzieć się między innymi komu przysługuje dofinansowanie z projektu, jakie dokumenty są niezbędne i jak złożyć wniosek.

Telekonferencja z ekspertami NFOŚ rozpocznie się 11 maja o godz. 12.00.

Wcześniej należy się zarejestrować pod adresem: nfosigw.gov.pl/formularze/

Warto się pospieszyć, ilość miejsc jest ograniczona!

Poniedziałkowe webinarium inauguruje cykl „Akademia Czystego Powietrza”, przeznaczony między innymi dla pracowników urzędów zajmujących się ochroną powietrza i efektywnością energetyczną, doradców energetycznych, firm remontowo-budowlanych, instalatorów kotłów i fotowoltaiki. Podczas kolejnych spotkań w Internecie zaplanowano m.in. szkolenia z nowoczesnych technik grzewczych i termomodernizacji budynków oraz obowiązujących przepisów prawnych, poruszony zostanie także temat odnawialnych źródeł energii.

Kolejne webinarium, zaplanowane na 18 maja o godz. 12.00, poświęcone zostanie wymaganiom kart produktów oraz etykiet energetycznych urządzeń grzewczych i wentylacyjnych, a także uchwałom antysmogowym w Polsce w kontekście programu „Czyste Powietrze”.

Wirtualne szkolenia to wspólna inicjatywa Ministerstwa Klimatu, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Polskiego Alarmu Smogowego.

Więcej informacji: nfosigw.gov.pl

źr.:

Komunikat

Wydziału

Komunikacji i Transportu

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców powiatu, Wydział Komunikacji i Transportu informuje, iż od dnia 08.05.2020 r. uruchamia dodatkowe terminy wizyt do wydziału, na które można umawiać się poprzez <http://esk.powiat.limanowski.pl>

Informujemy również, że w dalszym ciągu klienci będą obsługiwani wyłącznie po wcześniejszej rezerwacji wizyty w wydziale.

Jednocześnie urząd przypomina, że opłaty w wydziale komunikacji można opłacać kartą płatniczą.

Komenda Powiatowa Policji w Limanowej ostrzega przed oszustami!

Oszuści nie odpoczywają – zbierają informacje i czekają na okazję. Nie dajmy się oszukać!

Do Komendy Powiatowej Policji w Limanowej docierają informacje od różnych osób, że prawdopodobnie usiłowano je oszukać. Schemat zazwyczaj podobny – wypadek w którym ucierpiał członek rodziny i prośbą o natychmiastową pomoc finansową. Poza metodą „na wnuczka” często stosują metodę „na policjanta”. W trakcie rozmowy do ofiary mówią, że są kimś z bliskiej rodziny. Rozmowa prowadzona jest w taki sposób, aby oszukiwana osoba uwierzyła, że rozmawia z kimś ze swojej rodziny i sama wymieniła jego imię oraz inne dane, pozwalające przestępcom

wiarygodnie pokierować dalszą rozmową. Oszuści, to nie tylko mężczyźni. Oszust prosi o przygotowanie gotówki do odbioru z mieszkania ofiary lub wykonanie przelewu na konto bankowe albo nawet wspólne wyjście do oddziału banku, aby wypłacić pieniądze z konta.

Żeby ustrzec się przed oszustami musimy pamiętać że zasada „ograniczonego zaufania” do nieznajomych obowiązuje nie tylko dzieci. Niespodziewane telefony osób podających się za policjantów, od dawna niewidzianych wnuków, siostrzenic czy kuzynów nie muszą zakończyć się naszą finansową porażką.

Gdy ktoś dzwoni w takiej sprawie i pojawia się jakiegokolwiek podejrzenie, że to może być oszustwo koniecznie powiadom Policję (nr tel. 112)! Pamiętajmy, że policjant nigdy nie zadzwoni i nie poprosi Cię o przekazanie komuś pieniędzy, przelanie ich na konto lub pozostawienie w jakimś miejscu!

Nie dajmy się oszukać! Omawiajmy nietypowe sytuacje, które nas spotykają z innymi członkami rodziny, a wszelkie podejrzone prośby o pożyczanie pieniędzy zgłaszajmy na Policję.

Źródło: limanowa.policja.gov.pl

Małopolska walczy z suszą

Od wielu lat obserwujemy zmiany klimatu. Wzrasta temperatura powietrza, doskwierają nam upały, susze oraz inne ekstremalne zjawiska pogodowe.

Susza jest jednym z najbardziej dotkliwych zjawisk naturalnych oddziałujących na społeczeństwo, środowisko i gospodarkę. W czasie pogody „suchej”, następuje zaburzenie ekosystemu rzek i ograniczenie możliwości rozwoju roślinności, co generuje

niekorzystny dla zdrowia mikroklimat i pogarsza warunki życia mieszkańców.

Do konsekwencji postępujących zmian klimatycznych należą:

- wzrost eutrofizacji wód,
- nierównomierny rozkład opadów w czasie wegetacji (więcej dni bezdeszczowych i bezśnieżnych; więcej dni z intensywnym opadem – gwałtowne powodzie i długotrwałe susze),
- zmniejszenie okresu zalegania okrywy śnieżnej (wymarzanie roślin), zwiększenie parowania i w konsekwencji wzrost deficytu wilgoci w glebie oraz generalny spadek zasobów wodnych,
- ogólny wzrost temperatury (zmniejszenie liczby dni zimnych i nocy mroźnych; wzrost częstości występowania okresów gorąca i fal upałów),
- większe narażenie roślin na przymrozki wiosenne (z uwagi na przyspieszenie wzrostu roślin wiosną i wcześniejsze wejście w proces kwitnienia) – stąd konieczność stosowania osłon,
- presja gatunków obcych i inwazyjnych.

W obliczu tych zjawisk konieczne jest wprowadzenie rozwiązań, które pozwolą na racjonalne gospodarowanie wodami. Aby w przyszłości nie zabrakło nam wody, w odpowiedniej ilości i odpowiedniej jakości, Województwo Małopolskie podejmuje działania w celu zapobiegania suszy i jej skutkom

– powiedział wicemarszałek Łukasz Smółka.

1. MAŁOPOLSKA DESZCZÓWKA

Na co:

- dostosowanie gminnych budynków do standardów neutralnych środowiskowo poprzez gromadzenie i wykorzystanie wód deszczowych generowanych spływem z tych budynków,
- przystosowanie, modernizację istniejących instalacji w celu gromadzenia wody opadowej i jej ponownego wykorzystania,
- zwiększenie terenu biologicznie czynnego poprzez zapewnienie naturalnej wegetacji roślin, retencję wód opadowych,

likwidację zasklepień lub uszczelnień.

Dla kogo:

Wsparcie dla gmin na racjonalne gospodarowanie wodami opadowymi i roztopowymi, przechwytywanymi z obiektów użyteczności publicznej i gruntów będących własnością Gminy. Kwota dofinansowania od 50% do 85% wartości wnioskowanego zadania.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej:

<https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1744200,ogloszenie-naboru-malopolska-deszczowka.html>

2.DOTACJE DLA SPÓŁEK WODNYCH

Na co:

- konserwację i renowację rowów melioracyjnych wraz z budowlami,
- konserwację i renowację drenowania wraz z budowlami,
- konserwację i renowację rurociągów związanych funkcjonalnie z urządzeniami wymienionymi w pkt. wyżej,
- usuwanie szkód powodziowych (do trzech lat od daty ich wystąpienia).

Dla kogo:

Wsparcie dla spółek wodnych oraz związków spółek wodnych działających na obszarze województwa małopolskiego – prowadzących racjonalną gospodarkę wodną. Celem wsparcia jest pomoc w utrzymaniu w sprawności coraz bardziej wyeksploatowanych systemów melioracyjnych m.in. urządzeń wodnych, służących do melioracji wodnych oraz prowadzenia racjonalnej gospodarki na zmeliorowanych gruntach i wpływa na efektywność produkcji rolniczej oraz chroni przed niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi jak powódź oraz susza.

Kwota dofinansowania wynosi nie więcej niż 50% wartości wnioskowanego zadania.

Maksymalna kwota dofinansowania, nie może przekroczyć 100%

średniej wysokości środków zgromadzonych przez spółkę w okresie dwóch lat poprzedzających rok w którym składany jest wniosek.

Wysokość dotacji dla spółek, których średnia wysokość środków zgromadzonych przez spółkę w okresie dwóch lat poprzedzających rok w którym składany jest wniosek nie przekracza 5 000 zł wynosi 5 000 zł. W tym przypadku, udział dofinansowania z budżetu Województwa wynosi nie więcej niż 90%.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej: <https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1550679,dotacja-dla-spolek-wodnych.html>

3.DOFINANSOWANIE DO BUDOWY I RENOWACJI ZBIORNIKÓW WODNYCH SŁUŻĄCYCH MAŁEJ RETENCJI

Na co:

- wsparcie na zadania wynikające z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, w tym m.in. na budowę i renowację zbiorników wodnych służących małej retencji w celu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości użytkowej gruntów rolnych,
- dofinansowanie może obejmować wszelkie zbiorniki służące ochronie i poprawie wartości użytkowej gruntów rolnych, zwane „zbiornikami małej retencji”. Aby skorzystać ze środków budżetu województwa zbiornik musi spełniać funkcję zbiornika małej retencji wraz z uzasadnieniem potrzeby jego budowy na danym terenie.

Dla kogo:

O dofinansowanie budowy i renowacji zbiorników wodnych służących małej retencji mogą starać się właściciele lub władający gruntami pod zbiornikiem na terenie Województwa Małopolskiego. Dofinansowywanie nie może być przyznane do budowy i renowacji stawów rybnych.

Kwota dofinansowania wynosi do 80 % wartości wnioskowanego zadania, a maksymalna wysokość dofinansowania to 50 000 zł.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie

internetowej: <https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1610446,zasady-korzystania-ze-srodkow-budzetu-województwa-zwiazanych-z-wylaczeniem-z-produkcji-gruntow-rolny.html>

4. DZIAŁANIA INNYCH PODMIOTÓW

ARiMR – „Modernizacja gospodarstw rolnych” w ramach poddziałania 4.1.3 „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” finansowanego z budżetu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

Na co:

- wykonanie nowego nawodnienia,
- ulepszenie istniejącej instalacji nawadniającej,
- ulepszenie instalacji nawadniającej wraz z powiększeniem nawadnianego obszaru

Koszty kwalifikowane:

- wykonania ujęć wody,
- zakupu nowych maszyn i urządzeń wykorzystywanych do nawadniania w gospodarstwie,
- budowy albo zakupu elementów infrastruktury technicznej niezbędnych do nawadniania w gospodarstwie.

Dla kogo:

Wsparcie kierowane jest do rolników.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej:

<https://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna/prow-2014-2020/poddzialanie-41-modernizacja-gospodarstw-rolnych-obszar-nawadniania-w-gospodarstwie.html>

Ruszył nabór wniosków o bezzwrotne granty dla firm

Województwo Małopolskie – Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości w Krakowie ogłosiło nabór wniosków o przyznanie bonu rekompensacyjnego w ramach projektu grantowego pn. „Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Przedsiębiorczość”.

Celem projektu jest wsparcie małopolskich MŚP borykających się z trudnościami finansowymi, które zaistniały wskutek epidemii COVID-19 oraz tych, których sytuacja finansowa uległa pogorszeniu w związku z tą epidemią.

Istotą projektu jest udzielanie bezzwrotnych grantów przeznaczonych na zaspokojenie potrzeb związanych z zachowaniem płynności finansowej w celu utrzymania zadeklarowanej liczby pracowników z Małopolski w przeliczeniu na pełny wymiar czasu w okresie 3 miesięcy od dnia złożenia wniosku o przyznanie bonu rekompensacyjnego.

Nabór wniosków o udzielenie grantu trwa od 7 maja 2020 r. od godziny 12.00 (dzień otwarcia naboru), do 30 października 2020 r. do godziny 15.00 (dzień zamknięcia naboru) lub do momentu gdy wartość grantów w złożonych wnioskach przekroczy 130% kwoty alokacji przeznaczonej na udzielenie grantów.

Po szczegółowe informacje dotyczące projektu odsyłamy [TUTAJ](#)

źr.: mcp.malopolska.p

6 pytań o dodatkowy zasiłek opiekuńczy

Żłobki i przedszkola mogą zostać otwarte od 6 maja, ale szkoły pozostają zamknięte. Co z dodatkowym zasiłkiem opiekuńczym? Komu przysługuje? Co, jeśli mimo otwarcia placówki rodzic nie zdecyduje się wysłać do niej dziecka? Odpowiadamy na najczęściej pojawiające się pytania.

Kwestia dodatkowego zasiłku opiekuńczego to temat, który interesuje wielu rodziców. Przygotowaliśmy odpowiedzi na kilka najczęściej zadawanych pytań.

Moje dziecko za miesiąc kończy 8 lat, szkoły pozostają zamknięte, czy przysługuje mi dodatkowy zasiłek opiekuńczy?

Tak, dodatkowy zasiłek opiekuńczy przysługuje rodzicom dzieci do 8. roku życia w związku z zamknięciem żłobków, klubów dziecięcych, przedszkoli czy szkół z powodu zagrożenia koronawirusem.

Szkoły zostają zamknięte, ale żłobki mogą być otwarte od 6 maja. Do kiedy dodatkowy zasiłek opiekuńczy przysługuje?

Na mocy rozporządzenia Rady Ministrów dodatkowy zasiłek opiekuńczy został wydłużony do 24 maja.

Jeżeli żłobek, do którego uczęszcza moje dziecko, zostanie otwarty np. 11 maja, to do tego czasu mam prawo do dodatkowego zasiłku opiekuńczego?

Tak, dodatkowy zasiłek opiekuńczy będzie przysługiwał.

Co w sytuacji, gdy żłobek się otworzy, ale ze względów bezpieczeństwa ograniczy liczbę dzieci, które mogą do niego uczęszczać?

W takim przypadku dodatkowy zasiłek opiekuńczy również będzie

przysługiwał.

A jeżeli mimo otwarcia placówki opieki nie zdecyduję się posłać do niej mojego dziecka? Czy wtedy stracę prawo do dodatkowego zasiłku opiekuńczego?

Rodzice mogą być spokojni – jeżeli żłobek czy przedszkole zostaną otwarte, a mimo to rodzic nie zdecyduje się na posłanie dziecka do placówki z powodu stanu epidemii, dodatkowy zasiłek opiekuńczy będzie przysługiwał.

Czy w takim przypadku również wystarczy złożyć oświadczenie, w którym wskażę, w jakim okresie chcę pobierać dodatkowy zasiłek opiekuńczy?

Zasady dokumentowania prawa do dodatkowego zasiłku opiekuńczego nie zmieniły się w związku z wydłużeniem prawa do jego pobierania do 24 maja. Aby otrzymać dodatkowy zasiłek opiekuńczy wystarczy złożyć u swojego płatnika składek, np. pracodawcy, zleceniodawcy oświadczenie o sprawowaniu opieki nad dzieckiem. Oświadczenie to jest jednocześnie wnioskiem o dodatkowy zasiłek opiekuńczy. Osoby prowadzące działalność pozarolniczą składają oświadczenie w ZUS. Oświadczenie można złożyć w dowolnym momencie, ale trzeba je złożyć, bo bez niego ZUS albo płatnik składek nie wypłaci zasiłku.

Źródło: gov.pl